

2016-10-03

REGERINGSKANSLIET
Finansdepartementet - Registratörn

Ink. 2016 -10- 12

TH
Dnr. F12016/02568/KCivilminister Ardalan Shekarabi
Regeringskansliet
103 33 Stockholm**Angående frivilligt yttrande i Regionfrågan från Värmlands hembygdsförbund**

Värmlands hembygdsförbund antagit följande yttrande vid sitt årsmöte 2016:

Frågan om att ersätta dagens län med större regioner har än en gång blivit aktuell. Argumenten rör i huvudsak sjukvårdens och kommunikationernas områden. Huruvida framtidens samhällsatsningar där och inom andra fält förutsätter en stor förändring av Sveriges indelningar kan man ha olika åsikter om. Vi som samlats till årsstämma med den värmländska hembygdsrörelsen vill dock understryka vikten av att i diskussionen om regioner också ta med frågor om kultur och identitet. Försvinner Värmland som län försvinner naturligtvis inte kulturen i Värmland. Förutsättningen för kulturlivet och vården av kulturarvet som inte minst hembygdsföreningarna står för kommer dock att förändras. Det betyder något om besluten kring stöd till skiffertak, lokalhistorisk litteratur, landskapsvård och annat av vikt för olika bygder tas i Karlstad, Göteborg, Örebro eller kanske Stockholm. Ju längre bort makten sitter, ju mindre kunskap finns om villkoren för den särskilda historien i mer eller mindre glest befolkade bygder. Större regioner ger sammantaget ett större skatteunderlag. Det finns dock inget som säger att det leder till bättre villkor för vare sig kulturhistoriskt viktiga institutioner som Värmlands museum eller för alla våra hembygdsföreningar, som arbetar för trivsel, samhörighet och lokal framtid med den egna historien som grund. Vårt budskap till politiker med inflytande över dagens regionfråga är att ta frågor som kultur och identitet på stort allvar. Lyssna på vad vi och andra företrädare för folkrörelserna har att säga innan avgörande beslut fattas. Allt blir inte bättre för att det blir större.

Värmland ovanstående datum


Eskil Johansson

Ordförande


Erik Gustavson

Sekreterare